2

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 04.02.2014г.  № 216

	г. Североуральск

Об утверждении Положения об оказании материальной помощи
гражданам, проживающим на территории Североуральского
городского округа и оказавшимся в трудной жизненной ситуации
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 40), с изменениями на 28 декабря 2013 года, Законом Российской Федерации от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 19, ст.2060) с изменениями на 02 июля 2013 года, Областным законом от 04 января 1995 года № 15-ОЗ «О прожиточном минимуме в Свердловской области» (Собрание законодательства Свердловской области, 2005, № 12-1, ст.2171) с изменениями на 24 мая 2013 года, Уставом Североуральского городского округа (газета «Наше слово», 2005, 15 августа, № 95) с изменениями на 11 июля 2013 года, с целью реализации подпрограммы «Дополнительные меры социальной поддержки населения Североуральского городского округа» муниципальной программы Североуральского городского округа «Социальная поддержка населения Североуральского городского округа» на 2014-2020 годы, утверждённой постановлением Администрации Североуральского городского округа от 30.10.2013г. № 1534, в целях выплаты единовременной (единоразовой) материальной помощи в виде денежной выплаты гражданам, проживающим на территории Североуральского городского округа и оказавшимся в трудной жизненной ситуации в связи с чрезвычайными обстоятельствами
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить:

1) Положение об оказании материальной помощи гражданам, проживающим на территории Североуральского городского округа и оказавшимся в трудной жизненной ситуации (прилагается).

2) состав комиссии по рассмотрению заявлений об оказании материальной помощи гражданам, проживающим на территории Североуральского городского округа и оказавшимся в трудной жизненной ситуации (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово», разместить на сайте Администрации Североуральского городского округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Североуральского городского округа Миронову С.Н.

И.о. Главы Североуральского
городского округа

В.А. Ильиных